1/2

 関係各位 様                           2015 年 7 月吉日

（お手数ですが関係者様へ配布の程

  宜しく御願い致します。）

ソニー社製 CCD センサー生産終了について（重要事項）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

― 記 ―

さて、長らくご愛顧いただいております弊社カメラの大部分で採用中の

ソニー社製 CCD センサーが生産終了される運びとなりました。まだ未確定の

事項はございますが、現況をお知らせ致します。

対象機種：ソニー社製 CCD センサー搭載カメラ全機種

 5Y グループ製品＝2020 年 3 月末終了モデル

10Y グループ製品＝2025 年 3 月末終了モデル

※詳細は次ページをご参照下さい。

スケジュール：

① 2015 年 8 月 21 日：一次フォーキャスト締切（引取責任無し）

  ※年次毎の数量と総数量を上記期日までに御提示お願い致します。

② 2016 年 2 月 22 日：二次フォーキャスト締切（引取責任有り）

   ※年次毎の数量と総数量を上記期日までに御提示お願い致します。

   ※10Y グループ製品の引取条件は検討中です。

③ 2019 年 8 月 30 日：5Y グループ製品 最終受注締切

④ 2020 年 3 月 31 日：5Y グループ製品 生産終了予定。

（販売終了時期は 2020 年 6 月 30 日を予定）

⑤ 2024 年 8 月 30 日：10Y グループ製品 最終受注締切

⑥ 2025 年 3 月 31 日：10Y グループ製品 生産終了予定。

（販売終了時期は 2025 年 6 月 30 日を予定）

OEM 供給中のお客様及び標準タイプの確保をご希望のユーザー様は上記スケジュール

① ②に沿って弊社販売窓口まで数量の御提示をお願い致します。

弊社製品をご愛顧いただいており誠に苦慮するところでありますが

何卒このような実情をご賢察の上、ご了承を賜りたく、お願い申し上げます。

尚、センテックでは製品の長期安定供給を第一優先に従来より取り組んできております。

生産終了となる当該 CCD 機種を、より長く供給差し上げると共に、近年上記機種に置き

換え得る高感度 CMOS センサーを採用したカメラを既に 40機種標準展開しており、更に

続々とリリースを予定しております。

これからもお客様のソリューションの一助となるべく活動を続けて参る所存です。

以上

〒243-0018

神奈川県厚木市中町4-9-17原田センタービル７Ｆ

Tｅｌ 046-295-7061 Fａｘ 046-295-7066

10Yグループ製品 : 2025年3月末生産終了モデル 5Yグループ製品 : 2020年3月末生産終了モデル
GigE PoE　CCDモデル TVフォーマット カラーカメラ

STC-SBxxxPOEシリーズ STC-N63Sシリーズ
STC-SCxxxPOEシリーズ STC-P63Sシリーズ
STC-SBxxxPOEHSシリーズ
STC-SCxxxPOEHSシリーズ TVフォーマット 1ボードモジュールカラーカメラ

STC-N54Fシリーズ
GigE FPGA搭載モデル STC-P54Fシリーズ
STC-GExxx0Xシリーズ STC-N64Fシリーズ
STC-GECxxx0Xシリーズ STC-P64Fシリーズ

GigE DCアイリスモデル TVフォーマット カラーカメラ
STC-GExxxAシリーズ STC-630シリーズ
STC-GECxxxAシリーズ STC-635シリーズ

USB2.0モデル TVフォーマット ヘッド分離カラーカメラ
STC-MBxxxUSBシリーズ STC-R640シリーズ
STC-MCxxxUSBシリーズ STC-R645シリーズ

USB2.0ボードモデル TVフォーマット 小型モノクロカメラ
STC-SBxxxUSBシリーズ STC-E43A   後継機「STC-MB43E」
STC-SCxxxUSBシリーズ STC-C43A 　後継機「STC-MB43C」

USB3.0 ヘッド分離モデル TVフォーマット 1ボードモジュールモノクロカメラ
STC-RHB33U3V-U STC-130Sシリーズ
STC-RHB33U3V-S STC-135Sシリーズ

CameraLink CCDモデル DVI/SDI
STC-CLxxAシリーズ STC-HD93DVシリーズ
STC-CLCxxxAシリーズ STC-HD93SDIシリーズ
STC-POCLxxxAシリーズ
STC-POCLCxxxAシリーズ ＊上記製品の高感度タイプ（H）タイプも対象となります。
STC-PCL501A
STC-PCLC501A
＊カメラリンクシリーズは後継機も対象となります。

CameraLink ヘッド分離モデル
STC-RCLxxAシリーズ
STC-RCLCxxAシリーズ
STC-PORCLxxAシリーズ 参考：ソニー社CCD生産終了のスケジュール
STC-PORCLCxxAシリーズ
STC-RHB33PCL 　　2015年8月末：引取責任の無いフォーキャスト提示
STC-RHC33PCL 　　2016年2月末：引取責任のある、年次毎の数量提示

　　2017年3月末：ソニー社CCDウエハ製造ライン閉鎖
DVI/SDI 　　2019年9月末：5YグループCCD　最終注文
STC-HD133DVシリーズ 　　2020年3月末：5YグループCCD　最終出荷
STC-HD133SDIシリーズ 　　2024年9月末：10YグループCCD　最終注文

　　2025年3月末：10YグループCCD　最終出荷
アナログプログレッシブ
STC-AxxxAシリーズ
＊後継機も対象となります。

TVフォーマット 小型モノクロカメラ
STC-E42A   後継機「STC-MB42E」
STC-C42A 　後継機「STC-MB42C」

TVフォーマット カラーカメラ
STC-620シリーズ

STC-625シリーズ

＊上記製品の高感度タイプ（H）タイプも対象となります。

＊カメラリンクシリーズ及びアナログプログレッシブタイプは

　現在後継機を開発中です。

2/2

ソニー社製　CCDセンサー生産終了に伴う対象製品一覧